АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2021 г. № 315

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ

РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ

ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА», УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 03 ФЕВРАЛЯ 2020 Г. № 167

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2020 года № 468-ФЗ

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 29
января 2019 г. № 79 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
администрацией Изобильненского городского округа Ставропольского края,
органами администрации Изобильненского городского округа Ставропольского
края административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
Положением об администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края, утвержденным решением Думы Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 года № 46,
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент

предоставления администрацией Изобильненского городского округа
Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный
постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 03 февраля 2020 г. № 167 (далее – Регламент):

1.1. Подпункт 3.4.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства подготавливается в течение пятнадцати рабочих
дней со дня поступления заявления о предоставлении такого разрешения и

подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях, проводимых в порядке,
установленном подпунктом 3.7.2. настоящего административного регламента.».

1.2. Подпункт 3.4.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«На основании заключения о результатах общественных обсуждений по

проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства отдел в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких
обсуждений осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого
разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием
причин принятого решения и направляет указанные рекомендации главе местной
администрации.».

1.3. Подпункт 3.7.2. изложить в следующей редакции:
«3.7.2. Общественные обсуждения проводятся в соответствии с решением

Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 18 декабря
2020 года № 455 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных
слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной
деятельности на территории Изобильненского городского округа Ставропольского
края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Форостянова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном
портале органов местного самоуправления Изобильненского городского округа
Ставропольского края www.izobadmin.ru в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                                                                     В.И.КОЗЛОВ

http://www.izobadmin/